
N. 361 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà    dd ii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDii rr iiggeennzziiaallee  
 

COPIA  
 

 N°     61    in data 29/03/2011 
      

 
OGGETTO: 

 
 

Servizio di hosting ed housing del sito del Comune di Molfetta. 
Affidamento servizio alla società SISTEC SRL Annualità 2010/2011. 
Approvazione e liquidazione spesa di Euro 1200,00 Iva compresa. 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236  del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Dirigente 

 
 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n. 33 del 18/02/2009 il servizio di  
hosting  ed housing del sito  web del Comune di Molfetta fu affidato alla società Sistec srl al prezzo 
annuale concordato di €. 600,00 Iva compresa; 
 dato atto che il servizio in affidamento è già scaduto e vista la modesta entità della spesa si è 
ritenuto, al fine di non creare interruzioni di pubblico servizio, di dover  procedere al rinnovo del 
servizio di che trattasi per le annualità 2010/2011, alle condizioni tutte dell’anno 2009, alla stessa 
ditta Sistec srl; 

richiamata la trattativa privata ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett b) del D.L.vo n. 163/2006 
che testualmente recita: “qualora per motivi di natura tecnica, artistica o per ragioni attinenti alla 
tutela dei diritti esclusivi, l’esecuzione dei servizi possa venire affidata unicamente ad un operatore 
economico determinato”;  

che per la procedura di spesa, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, in merito agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice di identificazione CIG n.  

visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
ritenuto necessario ed opportuno dover corrispondere il canone dovuto per le annualità 2010 

e 2011 in favore della Sistec srl perché ha regolarmente eseguito la prestazione rispettandone i 
termini e le condizioni contrattuali; 

 Visto il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli art.107 e 192 del 
T.U. n.267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Prendere atto che il servizio di hosting ed hausing è confermato per le annualità 2010 e 2011 
alla stessa Sistec srl.  

2. Liquidare, per le ragioni in narrativa espresse, la somma di €. 1200,00 comprensiva di 
I.V.A. per entrambe le annualità in favore della Società “Sistec.srl”, con accredito della 
relativa somma sul conto corrente dedicato c/o Unicredit Banca di Roma codice IBAN 
IT42L0200841562000400221459 dando atto che la spesa è prevista e grava sul Cap 10350 
del Bilancio 2010 imp. n. 96. 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa di €. 1200,00 si procederà senza ulteriori 
formalità,  previa presentazione di fattura, vistata per regolarità contabile dal Dirigente 
Affari Generali. 

4. Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, all’ufficio Ragioneria 
Comunale per le rispettive competenze, nonché alla società interessata. 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 51, comma 4 del 
T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 

Il Dirigente del Settore Affari Generali 
     f.to dott. Domenico Corrieri 

Il compilatore della proposta 
f.to dott.ssa Maddalena Altomare 



 
PUBBLICAZIONE 

 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
CONSECUTIVI 
 
DAL  _____________ AL _____________ 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
     f.to  dott. Michele Camero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 

                IL DIRIGENTE 
f.to dott. Domenico CORRIERI 

 


